
in Anlehnung des Armaturenmaßes /          
according to faucet dimension         
  ---------------------------------------------- 

siehe / see recomm. mounting dimensions      
of various RC-sizes             

X

=>
1

beim Einbau
Gleitmittel auf Seifenbasis
verwenden
-----------------------------------
to aid assembly use a
soap-based lubricant

see table above

ISO 4026 - M3

länge variiert je nach
Einbausituation an Armatur

siehe Tabelle oben
-------------------------------------
length varies according to 
mounting situation in faucet

PL-RC aerator

Montage / assembling

nicht für den Einsatz in Kunststoffarmaturen oder -adaptern
not for use in plastic faucets or adapters

Maße / dimensions

min. Einschraubtiefe PL-RC in mm /

min. screw-in depth PL-RC in mm 

min. Schraubenlänge in mm /

min. screw-length in mm

Nummer / Number Benennung / Title "A" "B"

02.3244.00000 PL-RC-32x8-C-C-IT 2,30 +1,5 4

02.3245.00000 PL-RC-32x8-IT-V 2,30 +1,5 4

02.3246.00000 PL-RC-40x10-IT-V 1,40 +1,5 3

02.3250.00000 PL-RC-24x6-IT-RS 1,70 +1,5 3

02.3251.00000 PL-RC-28x7-IT-RS 1,70 +1,5 3

02.3252.00000 PL-RC-32x8-IT-RS 2,30 +1,5 4

02.3253.00000 PL-RC-40x10-IT-A-RS 1,40 +1,5 3

02.3254.00000 PL-RC-40x10-IT-B-RS 1,40 +1,5 3

02.3255.00000 PL-RC-40x10-IT-C-RS 1,40 +1,5 3

02.3256.00000 PL-RC-32x8-IT-V-RS 2,30 +1,5 4

02.3257.00000 PL-RC-40x10-IT-V-RS 1,40 +1,5 3

02.3282.00000 PL-RC-24x6-IT 1,70 +1,5 3

02.3284.00000 PL-RC-28x7-IT 1,70 +1,5 3

02.3280.00000 PL-RC-32x8-IT 2,30 +1,5 4

02.3236.00000 PL-RC-32x8-IT-PCA 2,30 +1,5 4

02.3259.00000 PL-RC-40x10-IT-A 1,40 +1,5 3

02.3260.00000 PL-RC-40x10-IT-B 1,40 +1,5 3

02.3261.00000 PL-RC-40x10-IT-C 1,40 +1,5 3

02.3262.00000 PL-RC-40x10-IT-G 1,40 +1,5 3

Montageanleitung

assembly instructions

PL-RC ASSEMBLING REV.E 

A3
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PL-RC assembling

Faucet

Aerator

Screw

B

A

1,2 min.



beim Einbau
Gleitmittel auf Seifenbasis
verwenden
-----------------------------------
to aid assembly use a
soap-based lubricant

hexagon socket set screw UNRC 5-40 Class 3A
cup point flat - stainless steel

länge variiert je nach
Einbausituation an Armatur

siehe Tabelle oben
-------------------------------------
length varies according to 
mounting situation in faucet

see table above

PL-RC aerator

in Anlehnung des Armaturenmaßes /          
according to faucet dimension         
  ---------------------------------------------- 

siehe / see recomm. mounting dimensions      
of various RC-sizes             

X

=>
1
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A3

PL-RC ASSEMBLING REV.E 

assembly instructions

Montageanleitung

PL-RC assembling

Montage / assembling

nicht für den Einsatz in Kunststoffarmaturen oder -adaptern
not for use in plastic faucets or adapters

Maße / dimensions

min. Einschraubtiefe PL-RC in Zoll /

min. screw-in depth PL-RC in inch 

min. Schraubenlänge in Zoll /

min. screw-length in inch

Nummer / Number Benennung / Title "A" "B"

02.3244.00000 PL-RC-32x8-C-C-IT 0.0905 +0.0591 3/16

02.3245.00000 PL-RC-32x8-IT-V 0.0905 +0.0591 3/16

02.3246.00000 PL-RC-40x10-IT-V 0.0551 +0.0591 1/8

02.3250.00000 PL-RC-24x6-IT-RS 0.067 +0.0591 1/8

02.3251.00000 PL-RC-28x7-IT-RS 0.067 +0.0591 1/8

02.3252.00000 PL-RC-32x8-IT-RS 0.0905 +0.0591 3/16

02.3253.00000 PL-RC-40x10-IT-A-RS 0.0551 +0.0591 1/8

02.3254.00000 PL-RC-40x10-IT-B-RS 0.0551 +0.0591 1/8

02.3255.00000 PL-RC-40x10-IT-C-RS 0.0551 +0.0591 1/8

02.3256.00000 PL-RC-32x8-IT-V-RS 0.0905 +0.0591 3/16

02.3257.00000 PL-RC-40x10-IT-V-RS 0.0551 +0.0591 1/8

02.3282.00000 PL-RC-24x6-IT 0.067 +0.0591 1/8

02.3284.00000 PL-RC-28x7-IT 0.067 +0.0591 1/8

02.3280.00000 PL-RC-32x8-IT 0.0905 +0.0591 3/16

02.3236.00000 PL-RC-32x8-IT-PCA 0.0905 +0.0591 3/16

02.3259.00000 PL-RC-40x10-IT-A 0.0551 +0.0591 1/8

02.3260.00000 PL-RC-40x10-IT-B 0.0551 +0.0591 1/8

02.3261.00000 PL-RC-40x10-IT-C 0.0551 +0.0591 1/8

02.3262.00000 PL-RC-40x10-IT-G 0.0551 +0.0591 1/8

Aerator

Faucet

Screw

A

B

0,0472 min.



distance gauge

Demontage / disassemblingGebrauch der Abstandslehre am Demontageschlüssel zur Strahlreglermontage
(Gilt nur wenn Bohrungsabstand "x" exakt den Einbauempfehlungen entspricht)
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

to aid assembly use the distance gauge of disassembling key
(only if dimension "x" of assembly instruction has been applied)

( nicht verwendbar für PL-RC 40x10 / inapplicable for PL-RC 40x10 ) 
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A3

PL-RC ASSEMBLING REV.E 

assembly instructions

PL-RC assembling

Montageanleitung

Demontage-Schlüssel
------------------------------
disassembling-key
Part No.: 51.1160.1


